КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.04.2015                              с. Новоберезовка                                    № 21-121-р

	О внесении изменений в Решение от 28.10.2013 № ВН-87-р
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоберезовском сельсовете»

  В соответствии с пунктом 7  статьи 81,  пунктом 2  статьи 172  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 47, 49 Устава Новоберезовского сельсовета
Новоберезовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение от 28.10.2013 № ВН-87-р
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоберезовском сельсовете»  следующие изменения:
в Положении о бюджетном процессе:
пункт 4 статьи 2 исключить;
в пункте 1 статьи 3 слова «очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» заменить словами «очередной финансовый год и плановый период»;
в пункте 1 статьи 7 слова «очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде)» заменить словами «очередном финансовом году и плановом периоде»;
пункт 4 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«4. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета.»;
в абзаце втором пункта 3 статьи 10 слово «двух» заменить словом «трех»;
            пункт 1  статьи  12  изложить в новой редакции:
	« 1.Проект местного бюджета составляется на основе:
- положений  послания  Президента  Российской  Федерации  Федеральному  Собранию Российской  Федерации,  определяющих  бюджетную  политику (требования к  бюджетной  политике) в  Российской  Федерации;
- основных  направлений  бюджетной политики  и  основных  направлений  налоговой  политики;
- основных  направлений  таможенно-тарифной  политики  Российской Федерации;
-  прогноза социально-экономического развития Новоберезовского  сельсовета;
- бюджетного  прогноза (проекта  бюджетного  прогноза,  проекта  изменений  бюджетного  прогноза)  на  долгосрочный  период;
- муниципальных  программ (проектов  муниципальных  программ, проектов  изменений  указанных  программ).
Порядок и сроки составления проекта местного бюджета устанавливаются местной администрацией в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решениями представительного органа, принятыми с соблюдением норм Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
в пункте 2 статьи 12 слова «сроком на один год (на очередной финансовый год)» исключить;
пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1. Составление проекта местного бюджета основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
в абзаце третьем пункта 1 статьи 14 слова «очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» заменить словами «очередной финансовый год и плановый период»;
статью 15 признать утратившей силу;
пункт 2 статьи 16 дополнить словами «(проекты изменений в указанные паспорта)»;
пункт 3 статьи 17 дополнить абзацем следующего содержания:
«Изменение показателей ведомственной структуры расходов местного бюджета осуществляется путем увеличения или сокращения утвержденных бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную структуру расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов местного бюджета.»;
в наименовании статьи 19 слова «очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» заменить словами «очередной финансовый год и плановый период»;
в наименовании, пункте 2 статьи 20  слова «очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» заменить словами «очередной финансовый год и плановый период» в соответствующем падеже;
в пункте 4 статьи 22:
а) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Для санкционирования оплаты денежных обязательств по муниципальным контрактам дополнительно осуществляется проверка на соответствие сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту условиям данного муниципального контракта.»;
б) абзацы второй и третий считать соответственно абзацами третьим и четвертым;
абзац первый пункта 4 статьи 26 дополнить следующими словами:
«и контрольно-счетный орган»;
абзац первый пункта 4 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«4. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.»;
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета Боженькина Николая Николаевича.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новоберезовский вестник».

Глава Новоберезовского сельсовета                                        Н.Н. Боженькин